

generel drøftelse af en dansk indkomstpolitik muligheder og mest hensigtsmæssige udformning. Formandskabet ser indkomstpolitikken som det mest egnede middel til at tilvejebringe balance i dansk økonomi, men mener ikke at den vil være politisk acceptabel, hvis den kun omfatter lønpolitik.

FRIDBERG, TORBEN OG CARL NØRREGAARD: *Uddannelsernes formidling af den sociale arv*. Socialforskningsinstituttet, Studier nr. 35. København: Teknisk forlag, 1978. 204 pp. Kr. 25,00. NT 78-2005

Rapporten er den syvende i socialforskningsinstituttets ungdomsforløbsundersøgelse, der bygger på interviews med et repræsentativt udsnit af unge, der i 1968 gik i 7. klasse. Den søger at belyse, hvordan de uddannelsesmæssige forskelle overføres fra den ene generation til den næste. Undersøgelsen indeholder kapitler om forventninger og ønsker hos de unge, om skoleuddannelsernes reproduktive funktion, om selvopfyldende profetier og om elevdifferentiering og holdningspåvirkning.

GECKLER, SØREN: *Sociale forhold*. København: Erhvervsøkonomisk forlag/Nyt Nordisk Forlag Arnold Busck, 1978. 182 pp. Kr. 57,50. NT 78-2006

Bogen indgår i lærebogssystemet i økonomisk samfundsbeskrivelse »Erhverv og Samfund«. Den indledes med et kapitel, der udover en drøftelse af de principielle problemer i forbindelse med at foretage en vurdering af socialpolitiske forholdsreglers betydning, rummer en gennemgang af hvad der betegnes levkårskomponenterne, dvs. de økonomiske størrelser (indkomst og formueforholdene), sundhedsforholdene, arbejdsforholdene, boligforholdene, uddannelsesforholdene, indflydelsesforholdene m.v. Derefter følger en

gennemgang af den egentlige sociallovgivning samt andre lovgivningsområder, der påvirker de sociale forhold (jfr. de ovenfor nævnte levkårskomponenter). Det afsluttende kapitel behandler fordelingspolitikken, især omfordelingen via de offentlige finanser.

HANSEN, ERIK JØRGEN m. fl.: *Fordeling af levkårene. Hovedresultater fra velfærdsundersøgelsen*. Bd. 1-2. Socialforskningsinstituttet, Publikation nr. 82. København: Teknisk Forlag, 1978. 223 + 707 pp. Kr. 60,00. NT 78-2007

Rapporterne er de to første af i alt tre om den af socialforskningsinstituttet foretagne undersøgelse af den danske befolknings livsvilkår på grundlag af interviews med et repræsentativt udsnit af 20-69-årige. Bind 1, der er skrevet af Erik Jørgen Hansen, redegør for undersøgelsens formål og metode. I bind 2, der er udarbejdet af Søren Geckler, Mogens Kring Rasmussen, Bente Enevoldsen, Henning Hansen og Ditte Bredahl, gennemgås hovedresultaterne for de enkelte velfærds-komponenter: helbred, uddannelse, sociale relationer, faglig og politisk indflydelse mv., bolig- og lokalsamfundsforhold, beskæftigelse, arbejdsmiljø og økonomiske forhold. Bind 3 vil bringe analyserne af den samlede fordeling af velfærdsforholdene.

HANSEN, JENS ERIK FRITS: *Københavns forstadsbebyggelse i 1850'erne*. Institut for Økonomisk Historie ved Københavns Universitet, Publikation nr. 12. København: Akademisk forlag, 1977. 105 pp. Kr. 61,50. NT 78-2008

Forfatteren søger at give en økonomisk og social belysning af boligbyggeriet i København i 1850'erne. Forbudet mod byggeri uden for søerne ophævedes i begyndelsen af